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Ligjet referuese:

I.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", 1 ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e & dhénave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A2024053010112842515

“Akti noterial pérbéhet nga 2 fleté



A2024053010112691032

AKT THEMELIMI K

Sot, para meje Notere EDLIRA O. MALAJ(GALANXHI), anétare Rgp m 'n Kombétare t& Noteris€, Dega
Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, RR.SAMI F PALLATI BLU PERBALLE
GIJIMNAZIT PETRO NINI LUARASI ,KATI 2, u paraqit personallsht Nk
THEMELUESI:
Theodor Laci, atésia Pandeli , amésia Nazime, shtetas Britanik, lindtT né Mitrovica dhe banues né Mitrovica,
me adresé Mbreteri E Bashkuar, lindur mé 27/08/1973, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér
identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. personal 128860879, .
I cili kane vendosur t& themeloje shogériné tregtare “CVMR Albania” shpk, me kushtet si mé& poshté:

NENI 1

STATUSI JURIDIK

Shogéria Tregtare “CVMR Albania” Sh.p.k &shté formuar si Shoqgri tregtare sipas ligjit nr. 9901, daté
14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar, (n& vazhdim referuar si “Shoqéria”).
Shoqéria &shté Person Juridik Privat Shqiptar.
Ajo ka formén e njé Shoggrie me Pérgjegjési t& Kufizuar.

NENI 2

EMRI I SHOQERISE

Shogéria do t& dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin “CVMR Albania” Sh.p.k.

NENI 3

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i Veprimtarise sé Shoqérisé do té jeté:

* Nxjerrje, perpunim, pasurim, tregetim me shumice dhe pakice. import-eksport i te giithe llojeve te
mineraleve ( si baker, krom, hekur, nikel, zink, qymyrguri, etj. xeherore dhe jo xeherore- dhe te
nenprodukteve te tyre.

* Nxjerrie,perpunim, prerje , tregetim me shumice e pakice, import-export, e te githe llojeve te gureve ( si
(gur, mermer, granit, etj.), deri ne pergatitien dhe ofrimin e produktit te gatshem.

® Ndertim rrugesh dhe konstruksion dhe hapje tunelesh, nen dhe mbi toke.
* Financim, pergatitje, zbatim dhe konsulence ne fushen inxhinierike, minerare dhe te ndertimit.
* Tregetim me shumice dhe pakice, per import dhe eksport i mallrave te ndryshem tekstile dhe industriale.
® Financime ne fusha te ndrvshme.
NENI 4 ) B
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shogérisé ndodhet né qytetin e Tiran&s né adresén: “Bulevardi Deshmoret e Kombit 9, Tirane 10 10,
Hotel Rogner”, Tirang, Shqipéri.

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali i shogerisé &shté né vlerén 100 000 (njeqind mije) leke, i ndaré n& 1 (nj€) kuoté me vleré nominale t&
njé kuote prej 100 000 (njeqind mije) lekg.
Z. Theodor Laci zotéron 1 (nj&) kuoté té kapitalit themeltar, pra 100 % t& tij n& vlerén 100 000 (njeqind mije)
leké.
Kapitali themeltar &sht& investuar nga ortaku themelues Z. Theodor Laci.

NENI 6

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit &sht& i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shoqéris€ né Regjistrin e
Biznesit. Ortakét ¢ Shogérisé mund té vendosin kufizimin e afatit t& veprimtaris€ dhe mé pas zgjatjen e saj njé
apo disa her&, sipas njé vendimi t& posagém.

NENI 7
ORGANET DREJTUESE
Bazuar né dispozitat e ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, organet drejtuese
té shogeris€ jané si mé poshté vijon:
1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimarrés;
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2. Administratorét — organi ekzekut\i\(’qahe_) Winistratiy1 Shoqérisé.
Meényra e organizimit dhe funksionimit t&.twgFeshté e#Hércaktuar né Statutin e Shoqérisé.
Shoqéria do t& administrohet nga Administratoret té cilét mund te zgjidhen pér njé afat deri né pes€ vjet me t&
drejté rizgjedhjeje.
Administratori i Shoqérisé “  * Sh.p.k, &sht& Z. Theodor Laci, i cilo zgjidhet pér njé periudhé 5 vjecare me t&
drejté ripértéritje. s

Shoqéria do té pérfagésohet pérpara cdo organi administrativ, gjyqésor, apo ¢do entiteti tjetér publik apo privat
dhe né marrédhénie me t& tretét nga Administratori i shoqérisé, i cili i ushtron t€ drejtat e tij né pérputhje me
Statutin e shoggrisé dhe me legjislacionin shqiptar né fuqi.

NENI 8

: LIGJI I APLIKUESHEM

Veprimtaria ¢ Shoqérisé rregullohet nga rregullat e Statutit t& firmosur nga Ortakét Themelues sipas
parashikimeve té ligjit né fuqi né Republikén e Shqipérisg.

NENI 9

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjet q& mund t& lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shogérisé dhe qé mund t€ kené si
objekt t& drejta si rrjedhim i raporteve t& tyre me Shoqéring, do t& zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor
Tirané.

NENI 10

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Akt Themelimi pérpilohet n& 4 (kater) kopje n& gjuhen shqip, dhe nénshkruhet nga ortaku i vetem themelues.
Uné Noterja verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e
aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t& ploté me nenin 62, 63 e vijues té ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”,
vértetoj nénshkrimin e tyre. N& zbatim té ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”,
uné Noterja deklaroj se do té& ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjekteve t& késaj kontrate, né ményré
té drejté dhe té ligjshme.
THEMELUESI
Thgodor Laci

EDLIRA O. MALAJ(GALANXHI)
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